
ルセンティス　「網膜静脈閉塞症」疾患啓発活動(RVO)

ルセンティス　「網膜静脈閉塞症」疾患啓発活動

活動内容のご紹介

網膜静脈閉塞症は、高血圧や高脂血症、糖尿病、加齢などがリスク因子として指摘されており、生活習慣病の増加や高齢化に伴い患者数の増加が予想されています。

ノバルティス ファーマでは、網膜静脈閉塞症についての情報を掲載した疾患啓発サイト「網膜ドットコム」を通じて、網膜静脈閉塞症による視力障害の治療や予防に少し
でもお役立ていただけるよう取り組んでいます。
本サイトでは、網膜静脈閉塞症の症状や治療法のほか、自己チェック方法や眼科・病院選びのヒント、患者さん向けに日常生活の注意点など種々の情報を掲載しています。

眼科をはじめとする先生方におかれましては、本疾患啓発活動についてのご理解・ご高配を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

Image

弊社製品についてのお問い合わせ

お問い合わせ

Source URL: https://www.loadtest.pro.novartis.com/products/lucentis/other/02

https://www.novartis.com/jp-ja/contact/novartis-direct#-5341

